

Utdanningstilbud på Hjerleid Handverksskole:

# Vg2 Smed

med vekt på tradisjonelle teknikker og materialer

## Dette lærer du på Vg2 Smed:

- ◆ Du lærer å smi!
- ◆ Du lærer forming og varmebehandlinger av jern og stål. Du lærer også sveising og dreining.
- ◆ Du lager dine egne verktøy og redskaper, som kniv, øks, hammer, hengsel og lås. Du lærer også å lage smykker, skulptur, mekaniske deler, grind, rekkverk og mer.



Foto: Anita Killi



## Hva kan jeg bruke denne kunnskapen til?

Et år på smedlinja gir deg et godt grunnlag i forming og varmebehandling av metall, formgivning og produktutvikling.

Du kan ta svennebrev i smedfaget etter 2 år i lære.

## Er det lett å få lærlingeplass?

Smedfaget er et verneverdig fag, og det er ikke så mange som tar inn lærlinger. Men er du bestemt på å bli smed, så får du plass etter hvert.

Mange som går på Vg2 Smed kombinerer faget med industrimekaniker, sveise- og platearbeider, gullsmed, tømmer eller andre håndverksfag.

## Inntakskrav for linjen:

- ◆ Vg1 Håndverk, design og produktutvikling
- ◆ Vg1 Teknikk og industriell produksjon

Det er mulig å komme inn på realkompetanse, eller omvalg fra Studiespesialisering. Voksne kan også søke, vi har godkjenning for voksne uten rett til videregående opplæring.

Læreplan: <https://www.udir.no/kl06/SME2-02>

## Søk skoleplass i dag!

Se [www.hjerleid.no](http://www.hjerleid.no) for søknadsskjema og mer informasjon.

Kontakt rektor Helle Hundevadt ved spørsmål:  
**helle@hjerleid.no**  
Tlf.: 932 81 930

Hjerleid Handverksskole er en friskole, som ligger i Dovre i Gudbrandsdalen. Vi har landsdekkende utdanningstilbud. Mulighet for å leie hybler på skolen, eller like i nærheten. På Hjerleid er det et bredt fagmiljø med ulike tradisjonshåndverk.





## Hvordan er hverdagen i smedyrket?

**Smedyrket er variert.** Du må kunne løse mange utfordringer som folk trenger hjelp til, blant annet: lage spesialverktøy til laftere, reparere ødelagte vedovner, lage hengsler og dørlåser, restaurere gammelt verktøy, lage dekorative porter, eller å utforme skulpturer.

## Hva kan jeg jobbe med?

Som smed kan du jobbe i eget verksted, og spesialisere seg på for eksempel å lage verktøy. Andre kan jobbe med kunst. Noen smeder er også gullsmeder.

Du kan også jobbe i industri eller mekaniske fag. Noen med smedutdanning blir arkeologer, andre blir håndverkslærere, eller jobber på museum.

## Noe av det du kan jobbe med som smed:



Smidde hjertekroker



Veiledning av mestersmed Steven Carpenter



Elevarbeid; Smidde jernroser. Monumentet over 22. juli ved Oslo domkirke.



Smidde nøkler